



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 19.08.2016

г. Вологда

№ 488

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30 октября 2014 года № 376

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 30 октября 2014 года № 376 «О создании Межведомственной комиссии (проектного комитета) Вологодской области и рабочих (проектных) групп» следующие изменения:

1.1 в составе Межведомственной комиссии (проектного комитета) Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

после слов «Артамонова В.Н. – заместитель Губернатора области, начальник Департамента финансов области;» дополнить словами «Глазков М.Н. – заместитель Губернатора области;»;

слова «Михайленко Г.В. – заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры области, главного архитектора области;» заменить словами «Швецов А.С. – председатель Комитета градостроительства и архитектуры области, главный архитектор области;»;

слова «Марков Р.Б. – заместитель начальника Департамента лесного комплекса области;» заменить словами «Марков Р.Б. – начальник Департамента лесного комплекса области;»;

слова «Стрижов А.Е. – начальник Департамента топливно-энергетического комплекса области;» заменить словами «Стрижов А.Е. – начальник Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области;»;

слова «Торопов К.С. – начальник Департамента экономического развития области;» заменить словами «Сенько Ю.В. – заместитель начальника Департамента экономического развития области;»;

1.2 в пункте 9 Положения о Межведомственной комиссии (проектном комитете) Вологодской области (приложение 2), утвержденного указанным постановлением, слова «не реже одного раза в квартал» заменить словами «не реже одного раза в полугодие»;

1.3 в составе рабочей (проектной) группы «Комфортная среда проживания и повышение общественной/личной безопасности» (приложение 5), утвержденном указанным постановлением:

слова «Маклахова Е.А. – консультант управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;» исключить;

слова «Михайленко Г.В. – заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры области, главного архитектора области;» заменить словами «Швецов А.С. – председатель Комитета градостроительства и архитектуры области, главный архитектор области;»;

1.4 в составе рабочей (проектной) группы «Развитие и повышение качества человеческого капитала. Создание условий для самореализации личности» (приложение 6), утвержденном указанным постановлением:

слова «Корепова А.Н. – главный консультант управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;» заменить словами «Корепова А.Н. – заместитель начальника управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;»;

слова «Маклахова Е.А. – консультант управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;» исключить;

слова «Петранцова И.А. – заместитель начальника Департамента образования области;» заменить словами «Воробьева Л.Н. – заместитель начальника Департамента образования области;»;

1.5 в составе рабочей (проектной) группы «Конкурентоспособность экономики и устойчивое экономическое развитие» (приложение 7), утвержденном указанным постановлением:

слова «Ермолов А.П. – начальник управления отраслевого развития, науки и инноваций, исполняющий обязанности начальника управления развития малого и среднего предпринимательства, заместитель начальника Департамента экономического развития области;»; заменить словами «Ермолов А.П. – начальник управления развития малого и среднего предпринимательства, заместитель начальника Департамента экономического развития области;»;

слова «Марков Р.Б. – заместитель начальника Департамента лесного комплекса области;» заменить словами «Марков Р.Б. – начальник Департамента лесного комплекса области;»;

слова «Наговицына О.Н. – заместитель начальника управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;» исключить;

слова «Подолякин О.В. – консультант управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;» исключить;

1.6 в составе рабочей (проектной) группы «Развитие и повышение качества региональной инфраструктуры» (приложение 8), утвержденном указанным постановлением, слова «Стрижов А.Е. - начальник Департамента топливно-энергетического комплекса области» заменить словами «Стрижов А.Е. - начальник Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;

1.7 в составе рабочей (проектной) группы «Сбалансированное пространственно-территориальное развитие региона» (приложение 9), утвержденном указанным постановлением:

слова «Корепова А.Н. – главный консультант управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;» заменить словами «Корепова А.Н. – заместитель начальника управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;»;

слова «Михайленко Г.В. – заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры области, главного архитектора области;» заменить словами «Швецов А.С. – председатель Комитета градостроительства и архитектуры области, главный архитектор области;»;

1.8 в составе рабочей (проектной) группы «Повышение эффективности государственного и муниципального управления» (приложение 10), утвержденном указанным постановлением, слова «Корепова А.Н. – главный консультант управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;» заменить словами «Корепова А.Н. – заместитель начальника управления макроэкономики и стратегического планирования Департамента стратегического планирования области;»;

1.9 в составе рабочей (проектной) группы «Формирование агломерации на территории области» (приложение 11), утвержденном указанным постановлением:

слова «Марков Р.Б. – заместитель начальника Департамента лесного комплекса области;» заменить словами «Марков Р.Б. – начальник Департамента лесного комплекса области;»;

слова «Михайленко Г.В. – заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры области, главного архитектора области;» заменить словами «Швецов А.С. – председатель Комитета градостроительства и архитектуры области, главный архитектор области;»;

слова «Торопов К.С. – начальник Департамента экономического развития области;» заменить словами «Сенько Ю.В. – заместитель начальника Департамента экономического развития области;»;

слова «Швецов А.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства управления строительства, энергетики и коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального района*»;» заменить словами «Рагутский О.Л. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Вологодского муниципального района*»;»;

1.10 в составе рабочей (проектной) группы «Реализация кластерной политики на территории области» (приложение 12), утвержденной указанным постановлением:

слова «Кириллов С.А. – начальник Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира области»;» заменить словами «Кислицын О.Н. – начальник Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира области»;»;

слова «Михайленко Г.В. – заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры области, главного архитектора области»;» заменить словами «Швецов А.С. – председатель Комитета градостроительства и архитектуры области, главный архитектор области»;»;

слова «Марков Р.Б. – заместитель начальника Департамента лесного комплекса области»;» заменить словами «Марков Р.Б. – начальник Департамента лесного комплекса области»;»;

слова «Стрижов А.Е. – начальник Департамента топливно-энергетического комплекса области»;» заменить словами «Стрижов А.Е. – начальник Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования области»;»;

слова «Торопов К.С. - начальник Департамента экономического развития области»;» заменить словами «Сенько Ю.В. – заместитель начальника Департамента экономического развития области»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



О.А. Кувшинников